Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 8 комбинированного вида» города Пикалево

Приказ

14.03.2023 года                                                                         №  57- ОД

О создании рабочей группы по приведению

ОП и АОП МБДОУ в соответствие с ФОП

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в

Российской

Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных

требованиях в Российской Федерации"», в целях приведения

образовательной программы МБДОУ «ДС № 8 КВ» города Пикалево в

соответствие с федеральной образовательной программой дошкольного

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБДОУ «ДС № 8 КВ» города Пикалево работу по

разработке образовательной программы (ОП) на основе ФОП с целью

приведения ОП в соответствие с ФОП ДО к 01.09.2023г.

2. Организовать в МБДОУ «ДС № 8 КВ» города Пикалево работу по

разработке адаптированных образовательных программ (АОП) для

детей с ТНР и ЗПР на основе ФАОП с целью приведения АОП в соответствие

с ФОП ДО к 01.09.2023г

3. Утвердить и ввести в действие с 09.01.2023г Положение о рабочей

группе по приведению ОП и АОП в соответствие с ФОП ДО и ФАОП

ДО (приложение 1).

3. Утвердить состав рабочей группы по приведению ОП и АОП в

соответствие с ФОП ДО  и ФАОП ДО(приложение 2).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «ДС № 8 КВ» города Пикалево:

Дергилева Е.А.

Приложение к Приказу № 57-ОД от 14.03.2023 г

Состав рабочей группы:

1. Рабочая группа по разработке ОП в соответствии с ФОП:

 - Заместитель заведующего по ВР – Кулешова Т.А.

 - Учитель-логопед Васильева И.Н.

 - Воспитатель Кононова М.Н.

 - Инструктор по ФК – Моисеева О.С.

 - Маслякова А.И. – родитель воспитанника

2. Рабочая группа по разработке АОП для детей с ЗПР в соответствии с

ФАОП:

-Учитель-дефектолог – Гаврилова О.Ф.

 - Воспитатель – Горшкова С.Г.

 - Воспитатель Ерошенкова О.Ф.

 - Музыкальный руководитель Николаева Т.А.

 - Кузьмина А.Р. – родитель воспитанника

3. Рабочая группа по разработке АОП для детей с ТНР в соответствии с

ФАОП:

- Учитель-логопед – Софьина Е.В.

 - Воспитатель Максименкова Т.В.

 - Воспитатель Новикова Е.М.

 - Музыкальный руководитель Тряскина Н.Р.

  - Лебедева О.А. – родитель воспитанника